Vos, per presentes litteras sicut carius possumus, deprecamur quatenus 
in predictis nobis auxilium prestare curetis et, ad unum mensem post pri-
mum venturum festum Pascatis Resurreccionis Domini, sitis nobiscum apud 
Valenciam cum illis militibus bene preparatis quos vobiscum [adducere] 
valeatis, adiuvandum nos defensare dictum regnum Valencie contra ipsos 
perfidos sarracenos et eorum iniquitatem opprimere sicut decet. Rogantes 
vos etiam ut hoc non deficiat nec differatis aliqua racione.

Data Valencie, X kalendas aprilis anno Domini M CC LXX sexto.

Episcopo Tirassone.

Episcopo Cesarauguste.

Episcopo Segobricensi.

Episcopo Dertuse.

Episcopo Ilerdensi.

Episcopo Urgellensi.

Episcopo Viccensi.

Episcopo Barchinonensi.

Episcopo Gerundensi.

Episcopo Elnensi.

Item, idus aprilis, misit dominus rex episcopo Valenciano litteram suam 
per Sancium et R. De Fontevocariez quod veniat […] defendere ipsum reg-
num Valencie, vel quod teneat ibi totius milites quod dominus rex debeat 
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esse inde […] rex tenebit eos de redditibus eiusdem episcopi, ut sibi videli-
cet.

23 (E)

1282, septiembre, 9. Zaragoza

El infante Alfonso (futuro Alfonso III de Aragón), convoca a varios miembros de 
la aristocracia para rechazar un posible ataque francés.

ACA, R.Canc., reg. 59, f. 88v.

González Antón, 1975, t. II, doc. 2 (regesta).

[…] nobili et dilecto […] de Cervellone, salutem et dilectionem.

Cum intelleximus dominum regem, patrem nostri, fuisse in Cicilia prop-
ter quam circa cuicione et ordinationem terre ipsius, domini regi intendere 
havendi de dilectione vestra specialiter confidentes vos et attente requirimus 
et rogamus quatenus pro deffensione dicte […] vos ac familiam vestram et 
homines vestros portarii faciatis armis et aliis apparamentis […] et castra seu 
fortaliciis vestris muniatis […] hoc enim dicto domino rege et nobis facietis 
servicium valere gratum, ac pro inde idem dominus rex et nos [pro]mitimus 
vobis […] obligati.

Data Cesarauguste, IIIIª idus settembris, anno Domini Mº CCº octogesi-
mo IIº. Concilium.

Poncio Hugueti, comiti Impuriis.

Dalmacio, vicecomiti de Rochabertino.

Raymundo de Capraria.

Arnaldo de Vila de Mayn.

Berengario de Entença.

Bernardo Cintillis.

Raymundo Fulcho, vicecomiti Cardone.

Guillermo de Angularia.

Bernardo de Angularia.

Raymundo de Orcau.

Guillermo Raymundi de Iassa.
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Gaucerando de Pinos.

Raymundo de Urgio.

Anthoni de Focibus.

Dompno Iacobo, domino de Xerica.

Eximino de Urrea.

Poncio de Guardia.

Gilabert de Crudilis.

Berengario de Podio Viridi.

Berengario de Angularia.

Raymundo de Montecatheno.

Guillermo Raymundi de Montecatheno.

Petro de Montecatheno.

Guillermo de Peralta.

Raymundo de Montecatheno, domino de Alcalaten.

Geraldo de Capraria.

Bernardo Guillermi de Entença.

Raymundo Rogerii.

Bernardo de Coralla.

24 (E)

1282, septiembre, 9. Zaragoza

El infante Alfonso (futuro Alfonso III de Aragón) convoca a varios miembros de 
la aristocracia para rechazar un posible ataque francés, con la mediación de Pedro de 
Queralt.

ACA, R.Canc., reg. 59, f. 89r.

Regesta: González Antón, 1975, t. II, doc. 2.

Dilecto suo procuratori terre nobile Petro de Queralto, salutem et dilec-
tionem.

Cum intelleximus dominum regem, patrem nostrum, fuisse in Cicilia, 
propter quod circa cuicionem et ordinacionem terre ipsius domini regis in-
tendere havemus, idcirco vobis dicimus et requirimus quatenus paratis vos 
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ac familias et homines ipsius nobiles seu locorum suorm parati faciatis in 
armis […] paratibus vobis et ipsis necessariis nec non castra seu fortaliciis 
ipsius mutantis; ex hoc enim dicto domino regi et nobis faciatis servicium 
valde quarum ac pro inde dictus dominus rex et nos erimus eidem nobili 
securus obligati.

Data Cesarauguste, IIIIª idus septembris anno domini Mº CCº octuagesi-
mo. Concilium.

Procuratori terre, Guillermo, vicecomitis Castri Novi.

Petri Artaldi de Boconacho.

Artaldi […] comitis Pallarensis.

Bernardi Rogerii de Erill.

Guillermi de Bellera.

Poncii de Ripollis.

Iacobi Petri.

Petri Fernandi.

Dompni Petri, domini de Ayerbe.

Artaldi de Luna.

Blasii de Alagone.

Petri Cornelii.

Sancii de Antilione.

Luppi Ferrenc de Luna.

Roderici Eximini de Luna.

Ferdinandi Artaldi de Timor, castellano Muntissoni et tenenti locum ma-
gistri Templi, et fuit additum in fine taliter faciendo quod aliter non pates 
nos procedere […].

25 (A)

1283, junio, 22. Tarazona (Zaragoza)

Pedro III, rey de Aragón, convoca a varios feudatarios aragoneses para rechazar 
una incursión franco-navarra.

ACA, R.Canc., reg. 46, f. 90r.
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González Antón, 1975, t. II, doc. 11.

Petrus, Dei gracia Aragonie et Sicilie rex, viro nobili et dilecto Guillelmo 
de Podio, salutem et dilectionem.

Mandamus vobis quod incontinenti, visis presentibus, vaniatis apud Ti-
rasonam vel quocumque nos fuerimus paratus nobis servire cavallerias quas 
pro nobis tenetis.